
物品役務等の名称及び数量
契約を締結し

た日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

2022年度フランス市場における
SITV Colma2022への出展事業
（ブース施工及び運営補助業務）

2022.10.3
株式会社ラオム
兵庫県尼崎市南塚口町
1-8-20

会計規程第35条の2第4項およ契約事務実施細則第3
条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

EUR 51,844.00
（6,752,681円）

EUR 51,844.00
（6,752,681円）

100.0% なし

2022年度スペイン市場における
Fitur2023出展事業

2022.10.3

株式会社JTBコミュニケーショ
ンデザイン
東京都港区芝3-23-1
セレスティン芝三井ビルディン
グ12階

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR 153,327.99
(19,970,971円)

EUR 153,327.99
(19,970,971円)

100.0% なし

2022年度MICE情報発信事業 2022.10.3

NEW SOLUTION HOLDINGS
PTY LTD
30A Eliza Street, Black Rock,
Victoria, Australia 3193

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

GBP 21,000.00
(3,281,250円)

GBP 21,000.00
(3,281,250円)

100.0% なし

Advertising E-learning platform in
Italy FY2022

2022.10.3

Interface Tourism Italy
Via dei Querceti
12 – Diano Arentino (IM)
(Italy)

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

EUR 29,674.67
（3,865,125.77円）

EUR 29,674.67
（3,865,125.77円）

100.0% なし

事務所移転内装工事設計・
コストマネジメント契約

2022.10.3
Blueparks Limited
1st Floor, 80
Cheapside,London, EC2V 6EE

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

GBP 6,600.00
（1,031,250円）

GBP 6,600.00
（1,031,250円）

100.0% なし

2022年度豪州における旅行会社
招請事業

2022.10.4

Asia Pacific Travel Marketing
Services trading as Linkd
Tourism
Level 9, 11/76 Township
Drive, Burleigh Heads, QLD
4220 Australia

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

AUD 272,331.54
(23,420,513円)

AUD 272,331.54
(23,420,513円)

100.0% なし

随意契約に係る情報の公表(2022年10月）



2022年度シンガポール市場におけ
る訪日旅行フェア開催事業

2022.10.4

Brain Services Pte. Ltd
137 TELOK AYER STREET
#05-07
SINGAPORE (068602)

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

SGD 267,964.20
（22,476,837円）

SGD 267,964.20
（22,476,837円）

100.0% なし

2022年度北欧地域における
メディアミックス事業

2022.10.4
Related ApS
Immervad 7, 1, 8000 Aarhus
C, Denmark

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

GBP 85,729.00
(13,395,156円)

GBP 85,729.00
(13,395,156円)

100.0% なし

JNTO認定外国人観光案内所にお
ける質の向上のための人材育成
事業（変更契約）

2022.10.6

株式会社JTBコミュニケーショ
ンデザイン
東京都港区芝3-23-1
セレスティン芝三井ビルディン
グ12階

会計規程第35条の2第３項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

39,939,955円 39,939,955円 100.0% なし

2022年度フランス市場における地
方誘客セミナー事業（会場借料）

2022.10.6
Paris Musées
27 rue des Petites Ecuries
75010 Paris, France

会計規程第35条の2第3項
左記契約先は事業実施施設の所有者であり、事業実
施にあたっては同契約先と契約するしか方法がなく、契
約先としての代替性がないため。

EUR 28,043.83
（3,652,709円）

EUR 28,043.83
（3,652,709円）

100.0% なし

ファイアウォール機器買い替え 2022.10.6
NewtonIT
166 College Road, Harrow,
Middlesex HA1 1BH

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

GBP 6,607.20
（1,032,375円）

GBP 6,607.20
（1,032,375円）

100.0% なし

複合機リース契約 2022.10.7
TECNOPRINT GROUP SRL
Via Assisi 78-86, 00181,
Roma, Italy

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

EUR 10,228.48
（1,332,260円）

EUR 10,228.48
（1,332,260円）

100.0% なし

2022年度北欧地域・イスラエルに
おける共同広告事業

2022.10.7
Terranova Tourism Marketing
and ConsultaIbn Gvirol 56,
6436113 Tel Aviv, Israel

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

GBP 99,436.00
（15,536,875円)

GBP 99,436.00
（15,536,875円)

100.0% なし



アジアにおける大規模キャンペー
ン事業

2022.10.12
株式会社ENJIN
東京都世田谷区太子堂4-1-1
キャロットタワー

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

129,998,000円 129,998,000円 100.0% なし

2022年度MICE人材育成事業
（中級者・上級者セミナー）

2022.10.12

株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2
大手町フィナンシャルシティグ
ランキューブ

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

18,997,343円 18,997,343円 100.0% なし

2022年度カンボジア市場における
訪日旅行イベント開催事業

2022.10.13
株式会社AAB
大阪府大阪市北区天満
4-15-18

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

5,392,500円 5,392,500円 100.0% なし

中国における高付加価値旅行者
層向け記事広告事業

2022.10.14
株式会社行楽ジャパン
東京都港区新橋6-13-9
REGARD SHIMBASHI 2階

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

14,399,900円 14,399,900円 100.0% なし

2022年度豪州におけるメタサーチ
との共同広告事業

2022.10.14

doq Pty Ltd
Suite 89 Jones Bay Wharf 26-
32 Pirrama Road, Pyrmont
NSW 2009 Australia

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

AUD 77,150.00
(6,634,900円)

AUD 77,150.00
(6,634,900円)

100.0% なし

2022年度豪州におけるビデオオン
デマンドを活用した広告宣伝事業

2022.10.14

Julie King & Associates Pty
Ltd
Suite 15, Paramount House
55 Brisbane Street, Surry
Hills Sydney, NSW
2010Australia

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

AUD 131,228.90
(11,285,686円)

AUD 131,228.90
(11,285,686円)

100.0% なし

2022年度米国における
旅行博等出展を通じた
訪日プロモーション事業

2022.10.17
NTA America, Inc.
700 Plaza Drive, Suite 210,
Secaucus, NJ

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

USD 103,988.50
（11,698,706円）

USD 103,988.50
（11,698,706円）

100.0% なし



2022年度中国市場における美食を
テーマとした訪日プロモーション事
業（キャンペーン）

2022.10.17

大広（中国）広告有限公司 広
州分公司
広州市荔湾区中山七路50号
西門口広場802房

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

CNY 3,010,571.00
（52,986,050円）

CNY 3,010,571.00
（52,986,050円）

100.0% なし

2022年度中国市場における美食を
テーマとした訪日プロモーション事
業（イベント）

2022.10.17

大広（中国）広告有限公司 広
州分公司
広州市荔湾区中山七路50号
西門口広場802房

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

CNY 852,008.00
（14,995,341円）

CNY 852,008.00
（14,995,341円）

100.0% なし

オンラインツアーを活用した情報発
信事業

2022.10.18
株式会社電通PRコンサルティ
ング
東京都港区東新橋1-8-1

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

59,979,700円 59,979,700円 100.0% なし

JNTOメキシコ事務所開所１周年記
念イベント運営業務

2022.10.18

Viajes Pasela S.A. de C.V.
Goldsmith 40, Col.Polanco IV
Seccion, CP11550, Ciudad de
Mexico,Mexico

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

MXN 660,000.00
（3,432,000円）

MXN 660,000.00
（3,432,000円）

100.0% なし

2022年度MICE招請及びインセン
ティブ旅行支援事業

2022.10.19

株式会社近畿日本ツーリスト
コーポレートビジネス
東京都千代田区神田和泉町
1-13
住友商事神田和泉町ビル12
階

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

36,701,557円 36,701,557円 100.0% なし

2022年度インドネシア市場におけ
るジャパン・トラベルフェア開催及
び旅行博出展事業

2022.10.19

PT.Dragon Jakarta
19th AD Premier, Jl TB.
Simatupang
No.5, Pasar minggu, Jakarta
Selatan
Indonesia

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

IDR 3,291,138,000,00
(25,999,991円)

IDR 3,291,138,000,00
(25,999,991円)

100.0% なし

2022年度トルコ市場における旅行
博出展事業

2022.10.20
東武トップツアーズ株式会社
東京都墨田区押上1丁目1番2
号

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

5,492,852円 5,492,852円 100.0% なし



2022年度フランス市場におけるア
ウトドア・アクティビティをテーマとし
たパンフレット制作及びＳＮＳ広告
配信事業

2022.10.20
株式会社wondertrunk&co.
東京都渋谷区神宮前1丁目20
番13号

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR 111,200.00
（14,483,800円）

EUR 111,200.00
（14,483,800円）

100.0% なし

2022年度マレーシア市場における
共同広告事業

2022.10.20

Promo Tec Synergy Sdn Bhd
No.26-7(Office Suite), Menara
1 Mont Kiara, No. 1, Jalan
Kiara, Mont Kiara, 50480
Kuala Lumpur, Malaysia

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

MYR 734,825.92
（19,979,917円）

MYR 734,825.92
（19,979,917円）

100.0% なし

2022年度中国市場におけるライブ
配信事業

2022.10.20
上海恵途旅游咨詢有限公司
上海市泰安路120弄32号

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

CNY 1,135,250.00
（19,980,400円）

CNY 1,135,250.00
（19,980,400円）

100.0% なし

2022年度インドネシア市場におけ
るメディア・インフルエンサー及び
旅行会社招請事業

2022.10.20

PT. JABATO
INTERNATIONAL
Summitmas II Building, 3rd
Floor. Jl. Jend Sudirman Kav
61-62 Kby Baru, Jakarta
Selatan, DKI Jakarta PO Box
12 KBV ST Jakarta 12190

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

IDR 2,183,542,130.00
（17,249,983円）

IDR 2,183,542,130.00
（17,249,983円）

100.0% なし

2022年度中国市場における写真・
動画を活用した消費者参加型コン
テスト事業

2022.10.21
株式会社行楽ジャパン
東京都港区新橋6-13-9
REGARD SHIMBASHI 2階

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

12,599,500円 12,599,500円 100.0% なし

APEC開催を契機とした日タイ観光
セミナー事業

2022.10.21

Mediator Co.,Ltd.
Major Tower Thonglor 10F,
141 Soi Thonglor 10,
Sukhumvit Road, Khlongtan-
Nua, Wattana, Bangkok 10110

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

THB 2,553,020.00
（8,680,268円）

THB 2,553,020.00
（8,680,268円）

100.0% なし

会計システム構築及び運用保守
（変更契約）

2022.10.24

NECネクサソリューションズ株
式会社
東京都港区三田1-4-28
三田国際ビル

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

78,285,590円 78,285,590円 100.0% なし



デジタルマーケティングを活用した
広告事業

2022.10.24

アウンコンサルティング株式会
社
東京都文京区本郷4-24-8
春日タワービル7F

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

97,945,000円 97,945,000円 100.0% なし

IBTM World 2022出展事業 2022.10.24

株式会社ADK マーケティン
グ・ソリューションズ
東京都港区虎ノ門 1-23-1
虎ノ門ヒルズ森タワー

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

50,000,000円 50,000,000円 100.0% なし

2022年度フィリピン市場における訪
日促進イベント事業

2022.10.25

Primer Media, Inc.
Unit 705, Greenbelt Mansion
Building
106 Perea Street, Legaspi
Village,
Makati City, Philippines

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

PHP 11,401,923.20
（24,970,212円）

PHP 11,401,923.20
（24,970,212円）

100.0% なし

2022年度英国におけるSNS事業 2022.10.25
Navigate Agency Limited
3rd Floor, Hanover House, 47
Corn Street, Bristol, BS1 1HT

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

GBP 8,910.00
(1,392,187円）

GBP 8,910.00
(1,392,187円）

100.0% なし

m&i Americas forum出展事業 2022.10.26
Big Worldwide Limited
27 Furnival St, London, EC4A
1JQ

本イベントへの参加にあたっては、イベント主催者であ
る上記契約先への支払いが唯一の手段であり競争を
許さないため。

USD 10,000.00
（1,125,000円）

USD 10,000.00
（1,125,000円）

100.0% なし

2022年度タイ市場における旅行会
社招請事業

2022.10.27

株式会社リレーション・ジャパ
ン
神奈川県横浜市西区平沼
1-3-13 大勝ビル4階

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

9,999,945円 9,999,945円 100.0% なし

2022年度フランス市場における
伝統文化・工芸をテーマとしたウェ
ブサイト制作及びオンライン・バ
ナー広告配信、並びにパンフレット
制作事業

2022.10.27
株式会社AAB
大阪府大阪市北区天満
4－15－18

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR 101,300.00
（13,194,325円）

EUR 101,300.00
（13,194,325円）

100.0% なし



マレーシア市場におけるメディアを
活用した広告及びオンラインキャン
ペーンによる訪日プロモーション事
業

2022.10.27

Axiata Digital & Analytics Sdn
Bhd
10th  Floor, Axiata Tower 9,
Jalan Stesen Sentral 5, KL
Sentral Kuala Lumpur 50470,
Malaysia

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

MYR 1,094,765.35
（29,766,670円）

MYR 1,094,765.35
（29,766,670円）

100% なし

2022年度中国におけるアウトドア
およびスノー旅行をテーマとした広
告事業

2022.10.27
上海旭通広告有限公司
上海市淮海中路
887号1005-1010号室

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

CNY 6,943,000.00
（122,196,800円）

CNY 6,943,000.00
（122,196,800円）

100% なし

Visit Japan Travel & MICE mart
2023 会場手配

2022.10.28

一般財団法人大阪国際経済
振興センター
大阪府大阪市住之江区南港
北1-5-102

会計規程第35条の2第3項
「Visit Japan Travel & MICE mart 2023」は、「ツーリズ
ムエキスポジャパン２０２３」と合同開催であり、ツーリズ
ムエキスポジャパンを開催する会場であるインテックス
大阪を同日程で利用する必要があるため。

12,000,000円
＋単価契約

(光熱水費・空調費)

12,000,000円
＋単価契約

(光熱水費・空調費)
- なし

2023年度国際航空路線の誘致等
を通じた訪日旅行促進事業

2022.10.28

株式会社JR西日本コミュニ
ケーションズ
大阪市北区堂島1-6-20
堂島アバンザ８Ｆ

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

14,976,134円 14,976,134円 100.0% なし

2022年度ドイツ市場における
ITB Berlin2023出及び
fr.e.e2023出展及び
旅行会社招請事業

2022.10.28

株式会社　JTBコミュニケー
ションデザイン
東京都港区芝3-23-1
セレスティン芝三井ビルディン
グ12階

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR 307,006.48
（39,987,594円）

EUR 307,006.48
（39,987,594円）

100% なし

2022年度フランス市場におけるメ
ディア招請及び旅行会社招請事業

2022.10.31
アヤベックス株式会社
京都府綾部市幸通り11

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

EUR 199,597.00
（25,997,510円）

EUR 199,597.00
（25,997,510円）

100% なし

マレーシア市場におけるインフルエ
ンサー招請事業

2022.10.31
株式会社AAB
大阪府大阪市北区天満
4-15-18

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

MYR 661,250.00
（17,979,388円）

MYR 661,250.00
（17,979,388円）

100% なし



2022年度ECサイトを活用した情報
発信事業

2022.10.31

ショッピージャパン株式会社
16F WeWork Office, Ark Hills
South Tower, 1-4-5
Roppongi, Minato-ku,
Tokyo 106-0032

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

SGD 119,200.00
（9,998,496円）

SGD 119,200.00
（9,998,496円）

100% なし


